
Stránka 1 z 3 

 

 DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ A ÚHRADĚ 

PRACOVNĚLÉKAŘSKÉ SLUŽBY 

 

EUC Klinika Ústí nad Labem s.r.o. (dříve ÚSTECKÁ POLIKLINIKA, s.r.o.)  

IČO: 627 40 482, DIČ skupiny: CZ699002423 

se sídlem Masarykova 2000/92, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad Labem 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem pod sp. zn. C 

8686 

zastoupená Ing. Kateřinou Fišerovou, ředitelkou, na základě plné moci  

bankovní spojení: č. ú. 107-2393780237/0100, vedený u Komerční banky, a.s. 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

Ústecký kraj  

IČO: 708 92 156 

se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem   

bankovní spojení: 882733379, vedený České spořitelny, a.s.  

jednající Mgr. Tereza Benešová, pověřena zastupováním funkce vedoucí odboru kancelář 

ředitele Krajského úřadu Ústeckého kraje  

(dále jen jako „příkazce“) 

 

(poskytovatel a příkazce dále společně též jako „smluvní strany“ nebo samostatně též jako „smluvní 

strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne v souladu s ustanovením § 1901 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění, tento 

 

dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytování a úhradě pracovnělékařské služby 

 

I. 

1. Smluvní strany shodně konstatují, že dne 6. 8. 2014 uzavřely Smlouvu o poskytování a úhradě 

pracovnělékařské služby, jejímž předmětem je poskytování a úhrada pracovnělékařské služby 

(dále jen „PLS“) ve smyslu zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, 

vyhlášky Ministerstva zahraničních věcí č. 145/1988 Sb., o Úmluvě o závodních zdravotních 

službách (č. 161), (dále jen „Smlouva“) ve znění jejího Dodatku č. 1 ze dne 29. 9. 2014 a 

Dodatku č. 2 ze dne 27. 10. 2014. 

 

2. Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy. 

 

II. 

1. Tímto dodatkem dochází ke změně článku II odst. 7 Smlouvy, který nově zní následovně 



Stránka 2 z 3 

 

„7. K preventivním prohlídkám odesílá příkazce zaměstnance s vyplněným formulářem/žádostí, 

kde je jasně definován druh požadované prohlídky, jméno a příjmení zaměstnance, datum 

narození, profese, kategorie práce, škodlivé faktory a ostatní údaje potřebné k provedení 

prohlídky. Zaměstnanci/uchazeči se dostaví s výpisem ze zdravotní dokumentace.“  

2. Tímto dodatkem dochází k doplnění článku II Smlouvy o nový odstavec, který zní následovně: 

„8. V případě, že se příkazce vzdá práva na přezkoumání lékařského posudku, zašle lékařský 

posudek se vzdáním se práva na e-mail: posudky.ustinadlabem@eucklinika.cz.“  

3. Tímto dodatkem dochází ke změně článku III odst. 1 Smlouvy, který nově zní následovně: 

„1. Příkazce se zavazuje za PLS hradit cenu, a to dle přílohy č. 2 Cenová ujednání. Ceny za PLS 

uvedené v příloze č. 2 této smlouvy jsou stanoveny vzájemnou dohodou smluvních stran. 

2. Smluvní strany si sjednávají, že ceny uvedené v příloze č. 2 této smlouvy se budou 

každoročně jedenkrát za rok zvyšovat o tolik procent, kolik činila roční míra inflace oficiálně 

vyhlášená statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. Zvýšení cen poskytovatel objednateli 

písemně oznámí. Ceny se zvyšují s účinností od 1.1 daného roku.  

3. Ceny za PLS bude poskytovatel fakturovat příkazci na základě provedených PLS za 

kalendářní měsíc, a to do 15 (patnácti) dnů od ukončení kalendářního měsíce.  

4. Splatnost faktur se stanovuje na 14 dnů od vystavení daňového dokladu. 

5. Ceny v příloze č. 2 jsou uvedeny bez daně z přidané hodnoty. K uvedeným cenám bude 

připočtena DPH v zákonné výši. 

6. Faktury za provedené služby se budou zasílat příkazci poštou na adresu uvedenou v záhlaví, 

nebo na e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz.“  

4. Příloha č. 2 Smlouvy – Cenová ujednání se tímto dodatkem jako celek nahrazuje novým 

zněním, které tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku. Všude v textu Smlouvy, kde je odkaz na její 

přílohu č. 2, se takový odkaz účinností tohoto dodatku vztahuje k příloze č. 1 tohoto dodatku.  

5. Dále se tímto dodatkem mění znění článku IV. odst. 2 Smlouvy tak, že nově zní: 

„2. Za individuální objednávání je na straně poskytovatele odpovědná pracovnice Centra PLS – 

e-mail: centrumpls.ustinadlabem@eucklinika.cz, tel.: 477 102 269, 602 533 199, 

601 556 053.“. 

6. Dále se tímto dodatkem mění znění V. odst. 2 Smlouvy tak, že nově zní: 

„2. Běžné záležitosti týkající se provádění této smlouvy je za příkazce pověřen/a vyřizovat 

– paní Blanka Šubrtová, e-mail: subrtova@kr-ustecky.cz, telefonní kontakt 475 657 608. 

Za poskytovatele jsou kontaktními osobami pracovnice Centra PLS, 

centrumpls.ustinadlabem@eucklinika.cz, 477 102 269, 602 533 199, 601 556 053. 

Smluvní ujednání Věra Pištěková, e-mail: vera.pistekova@eucklinika.cz, telefonní 

kontakt 724 158 524.“ 

III. 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem  

1. 1.2023. 

mailto:posudky.ustinadlabem@eucklinika.cz
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz
mailto:centrumpls.ustinadlabem@eucklinika.cz
mailto:subrtova@kr-ustecky.cz
mailto:centrumpls.ustinadlabem@eucklinika.cz
mailto:vera.pistekova@eucklinika.cz


Stránka 3 z 3 

 

2. Ostatní ustanovení Smlouvy neuvedená v tomto dodatku zůstávají v platnosti a účinnosti beze 

změny. 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden stejnopis 

obdrží poskytovatel a jeden příkazce. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek řádně přečetly a poté jako správný podepsaly. 

 

5. Nedílnou součástí tohoto dodatku je: 

 Příloha č. 1 – Cenová ujednání. 

 

V Ústí nad Labem dne ………… 2022 V __________ dne ………… 2022 

 

 

 

……..……………………………………. 

EUC Klinika Ústí nad Labem s.r.o. 

Ing. Kateřina Fišerová  

ředitelka 

 na základě plné moci  

 

 

 

 

 

 

 

……..……………………………………. 

Ústecký kraj  

        Mgr. Tereza Benešová 

pověřena zastupováním funkce   

vedoucí odboru kancelář ředitele 

Krajského úřadu Ústeckého kraje 

  

 


